PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
 с.Чехово, ул. Новая, 1                                                                   тел. 28-1-73
 от 01.03.2010 № 66

«Об утверждении положения по оплате труда

Главы Чеховского муниципального образования»

В соответствии с  п. 4 ст.86 Бюджетного кодекса РФ, п.2 ст.53 Федерального закона от 06.10. 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области № 407/186 -пп от 29.12. 2009г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», ч.3 ст.8 Закона Иркутской области «О государственных должностях Иркутской области № 25 – ОЗ от 03.05.05., ст. 48 Устава Чеховского

муниципального образования:
ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить «Положение по оплате труда главы Чеховского муниципального образования (прилагается).

2. Решение Думы Чеховского муниципального образования № 36 «а» от 19.03.2009 года «Об утверждении Положения по оплате труда Главы Чеховского муниципального образования» считать утратившим силу.

3. Данное Решение Думы Чеховского муниципального образования «Об утверждении положения по оплате труда главы Чеховского муниципального образования»  вступает в силу с 01.03 .2010г.

2010 года.

4. Контроль за исполнением решения возлагается на постоянную комиссию по бюджету Думы Чеховского муниципального образования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Чеховского сельского поселения».

Глава Чеховского МО
И.А.Авсиевич.
Приложение № 1

Утверждено

Решением Думы Чеховского
Муниципального образования

от 01.03.2010г. № 66

ПОЛОЖЕНИЕ

по оплате труда главы Чеховского
муниципального образования

   Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.86 Бюджетного кодекса РФ, п.2 ст.53 Федерального закона от 06.10. 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области № 407/186 -пп от 29.12. 2009г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», ст. 8 Закона Иркутской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  ст.8 Закона Иркутской области «О государственных должностях Иркутской области № 25 – ОЗ от 03.05.05., устанавливает порядок оплаты труда и формирования фонда  оплаты труда главы Чеховского муниципального образования.

Источник финансирования оплаты труда главы Чеховского муниципального образования – средства местного бюджета.

              1.Оплата труда  главы Чеховского муниципального образования

     1.1. Оплата труда главы Чеховского муниципального образования (далее – Главы) включает в себя ежемесячное денежное вознаграждение,  денежное поощрение и дополнительные выплаты.
     1.2. Денежное вознаграждение оплаты труда Главы определяется суммированием должностного оклада, надбавки за выслугу лет, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с федеральным и областным законодательством,  а также единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.

Увеличение (индексация) денежного вознаграждения и денежного поощрения производится в соответствии с федеральным и областным законодательством

   2.Порядок установления должностного оклада
2.1. Должностной оклад Главы устанавливается в размере-2758рублей.
  3. Дополнительные выплаты и порядок их применения
         3.1. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за выслугу лет в размере 30% от должностного оклада;

2) ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке определяемых федеральным и областным законодательством;

3) единовременная выплата к отпуску в расчете на месяц;

4) ежемесячное денежное поощрение в размере 1.47денежных вознаграждений.
        3.2. Единовременная выплата к отпуску в расчете на месяц определяется 1/12 суммы должностного оклада, надбавки за выслугу лет и надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

              4. Формирование фонда оплаты труда

4.1. Норматив формирования расходов на оплату труда Главы определяется нормативом формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз.

            4.2. Фонд оплаты труда Главы формируется в соответствии с настоящим положением, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

Глава Чеховского
муниципального образования                                               И.А.Авсиевич